
 1

Ripartizione Relazioni Studenti  

 

IL RETTORE 

 
VISTO il D.R. n. 2433 del 12.7.2012 con il quale è stato emanato – per l’anno 

accademico 2012/13 - il bando di concorso per l’ammissione al corso di 
laurea in Culture Digitali e della Comunicazione, attivato presso la 
Facoltà di Sociologia dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, afferente 
alla classe delle lauree 40 (classe delle lauree in Scienze Sociologiche), e sono 
stati messi a concorso i sotto indicati posti: 

 
- n. 245 posti per cittadini comunitari e non comunitari regolarmente 

soggiornanti in Italia;  
- n. 5 posti riservati ai cittadini non comunitari residenti all’estero. 

 
CONSIDERATO che al termine di scadenza per la presentazione delle domande di 

ammissione al corso di laurea sopra indicato il numero delle domande 
medesime era inferiore (122) rispetto ai posti disponibili (n. 245); 

 
TENUTO CONTO che la prova di ammissione si è ugualmente svolta con valore di 

prova di verifica delle conoscenze per l’accesso al corso di laurea in questione, 
ai sensi del 1° comma dell’articolo 6 del D.M. 270/04; 

 
RILEVATO che alla prova concorsuale sono stati ammessi con riserva 6 candidati che 

non avevano presentato istanza di partecipazione al concorso medesimo con 
le modalità indicate nel bando di concorso sopra citato e che gli stessi 
possono, comunque, essere ammessi all’immatricolazione considerato che il 
numero dei partecipanti alla prova non ha superato quello dei posti messi a 
concorso; 

 
CONSIDERATO che alla procedura concorsuale in discorso non hanno partecipato 

cittadini extracomunitari residenti all’estero e che, pertanto, ai sensi 
dell’articolo 1 del citato bando di concorso, è possibile procedere 
all’attribuzione dei posti residui disponibili ai candidati risultati idonei nella 
graduatoria relativa ai cittadini comunitari e non comunitari regolarmente 
soggiornanti in Italia, in aggiunta al numero di posti indicato all’articolo 1 del 
bando medesimo;  

 
VISTA la delibera del Consiglio di Facoltà di Sociologia, con la quale è stato stabilito, 

ai sensi del Regolamento Didattico del corso di laurea in questione, che i 
candidati riportanti un punteggio alla prova concorsuale inferiore a 40 punti 
vengono ammessi all’immatricolazione con OFA che verranno assolti 
superando un’apposita ulteriore prova di verifica; 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2012/3094 del 01/10/2012
Firmatari: MANFREDI GAETANO



 2

D E C R E T A 

 
Per le motivazioni indicate in premessa, relativamente alla procedura 

concorsuale per l’accesso al corso di laurea in Culture Digitali e della 
Comunicazione della Facoltà di Sociologia (classe L 40 - classe delle lauree in 
Scienze Sociologiche) – a.a. 2012/13 – di questo Ateneo, si dispone quanto segue: 
 

Art. 1. I candidati indicati nell’elenco allegato al presente decreto sono ammessi 
all’immatricolazione al Corso di Laurea triennale in Culture Digitali e 
della Comunicazione per l’anno accademico 2012/2013. 

 

Art. 2. I candidati che hanno riportato alla prova di cui sopra un punteggio inferiore a 
40 vengono ammessi all’immatricolazione con Obblighi Formativi Aggiuntivi 
che potranno essere assolti superando un’apposita ulteriore prova di verifica; 

 

Art. 4. L’immatricolazione dovrà essere effettuata esclusivamente tramite procedura 
telematica, a decorrere dalla data di pubblicazione del presente decreto ed 
entro il termine perentorio delle ore 24.00 del 5 ottobre 2012, secondo 
le modalità indicate nel citato articolo 14. 

 

Napoli,  

IL RETTORE 

Massimo Marrelli 
Unità organizzativa responsabile del 
procedimento di approvazione della graduatoria 
finale di merito: 
Ripartizione Relazioni Studenti 
Responsabile del procedimento di approvazione 
della graduatoria finale di merito: dott. 
Maurizio Tafuto 
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2012/3094 del 01/10/2012
Firmatari: MANFREDI GAETANO



Pagina 1 di 3

Culture	
  digitali	
  e	
  della	
  comunicazione	
  -­‐	
  Risultati	
  della	
  prova	
  di	
  selezione	
  del	
  12	
  settembre	
  2012
Nota:	
  Tutti	
  i	
  candidati	
  sono	
  ammessi	
  e	
  possono	
  iscriversi.
I	
  candidati	
  che	
  hanno	
  avuto	
  un	
  punteggio	
  inferiore	
  a	
  40	
  hanno	
  un	
  obbligo	
  formativo	
  aggiuntivo	
  e	
  devono	
  contattare	
  
la	
  Presidenza	
  della	
  Facoltà	
  (presocio@unina.it)	
  per	
  sostenere	
  un	
  colloquio.

Cognome Nome Data	
  di	
  Nascita Punteggio	
  Totale Esito	
  del	
  concorso Esito	
  della	
  prova
ACANFORA GIUSEPPE 03/09/65 57,50 Ammesso Superata
ALIOTTA LUISA 28/06/93 41,50 Ammessa Superata
AMATO VALERIA 22/11/92 48,50 Ammessa Superata
AMICO DARIO 02/12/88 57,50 Ammesso Superata
AVERSANO EMANUELE 19/02/94 58,00 Ammesso Superata
BELLOMUNNO STEFANIA 17/06/94 47,75 Ammessa Superata
BENTIVOGLIO ISABEAU 27/05/92 50,25 Ammessa Superata
BOTTONE ANDREA 30/01/91 41,25 Ammesso Superata
CACCIAPUOTI SIMONA 09/08/93 28,50 Ammessa Non	
  superata
CALABRÒ PAOLO 03/01/93 54,50 Ammesso Superata
CASO VALERIA 25/12/93 54,25 Ammessa Superata
CAUTIERO DEBORAH 19/05/94 38,25 Ammessa Non	
  superata
CAVALIERE ROBERTA 17/08/88 61,25 Ammessa Superata
CHIATTO LOREDANA 08/06/93 38,00 Ammessa Non	
  superata
COMPAGNONE DORA 19/03/94 44,50 Ammessa Superata
COSTIGLIOLA ALESSIA 06/08/93 37,75 Ammessa Non	
  superata
COVELLI ALESSIA	
  RESI 20/05/93 37,25 Ammessa Non	
  superata
D'ACUNZO FABRIZIA 22/09/92 53,50 Ammessa Superata
D'AGOSTINO FEDERICA 17/01/89 61,00 Ammessa Superata
D'ERRICO ROBERTA 08/07/93 40,75 Ammessa Superata
DE	
  ANGELIS VALENTINO 26/04/80 65,50 Ammesso Superata
DE	
  CELSO SERENA 12/05/93 56,25 Ammessa Superata
DE	
  STEFANO FRANCESCO 16/02/90 50,25 Ammesso Superata
DEL	
  PRETE MARCO 13/04/93 49,25 Ammesso Superata
DELLA	
  TORRE MARIA 30/01/94 36,25 Ammessa Non	
  superata
DI	
  DIO RAFFAELE	
  EMANUELE 28/05/91 57,75 Ammesso Superata
DI	
  MAIO LUIGI 24/04/94 50,00 Ammesso Superata
DI	
  MATTEO PATRIZIA 29/04/67 42,00 Ammessa Superata
DI	
  RELLA DOMENICO 26/02/93 51,00 Ammesso Superata
ESPOSITO ANTONIO 10/05/92 43,25 Ammesso Superata
ESPOSITO ANTONIO 06/11/89 41,75 Ammesso Superata
ESPOSITO GIUSEPPE	
  ROSARIO 17/11/88 58,25 Ammesso Superata
ESPOSITO IOLE 03/02/93 42,25 Ammessa Superata
ESPOSITO MARTINA 04/02/94 53,75 Ammessa Superata
ESPOSITO NUNZIA 07/04/92 36,25 Ammessa Non	
  superata
FABBROCINO CLAUDIO 10/05/93 65,50 Ammesso Superata
FERRENTINO MELANIA 09/02/87 27,75 Ammessa Non	
  superata
FRESINI PAOLA 06/08/91 59,50 Ammessa Superata
FUSCO ERIKA 02/07/90 48,50 Ammessa Superata
FUSCO FEDERICA 24/01/92 45,50 Ammessa Superata
GARGIULO ANTONELLA 27/02/93 46,25 Ammessa Superata
GIORDANO NADIA 27/09/92 42,75 Ammessa Superata
GRIECO ALESSANDRO 11/05/92 48,50 Ammesso Superata
GUERRA GIUSEPPE 04/12/85 56,25 Ammesso Superata
IACCARINO FRANCESCA	
  MARIA 21/04/92 54,75 Ammessa Superata
IANNACCONE ANTONIO 14/08/92 53,00 Ammesso Superata
IULIUCCI SARA 23/03/93 59,50 Ammessa Superata
LA	
  GATTA MARINA 09/09/93 28,00 Ammessa Non	
  superata

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2012/3094 del 01/10/2012



Pagina 2 di 3

Culture	
  digitali	
  e	
  della	
  comunicazione	
  -­‐	
  Risultati	
  della	
  prova	
  di	
  selezione	
  del	
  12	
  settembre	
  2012
Nota:	
  Tutti	
  i	
  candidati	
  sono	
  ammessi	
  e	
  possono	
  iscriversi.
I	
  candidati	
  che	
  hanno	
  avuto	
  un	
  punteggio	
  inferiore	
  a	
  40	
  hanno	
  un	
  obbligo	
  formativo	
  aggiuntivo	
  e	
  devono	
  contattare	
  
la	
  Presidenza	
  della	
  Facoltà	
  (presocio@unina.it)	
  per	
  sostenere	
  un	
  colloquio.

Cognome Nome Data	
  di	
  Nascita Punteggio	
  Totale Esito	
  del	
  concorso Esito	
  della	
  prova
LEONE GENNARO 20/11/90 48,50 Ammesso Superata
LETTIERI ANTONIO 27/05/85 45,25 Ammesso Superata
LONGOBARDI CLAUDIA 26/06/92 44,50 Ammessa Superata
LUPOLI TOMMASO 07/03/86 52,50 Ammesso Superata
MARINO DAVIDE 04/03/93 50,75 Ammesso Superata
MARINO ERSILIA 19/12/92 35,50 Ammessa Non	
  superata
MARINO ROBERTA 27/09/93 52,75 Ammessa Superata
MAROTTA SILVIA 20/12/93 58,75 Ammessa Superata
MAZZARELLI MARTINA 28/05/92 46,00 Ammessa Superata
MILO ARIANNA 27/11/93 42,25 Ammessa Superata
MONGILLO MARINA 29/04/93 36,00 Ammessa Non	
  superata
NAPODANO DIEGO 29/07/92 60,00 Ammesso Superata
NAPOLITANO MARTINA 12/11/93 59,50 Ammessa Superata
NAPPI FRANCESCA 10/11/92 43,75 Ammessa Superata
NOVI GIOVANNI 09/05/90 53,00 Ammesso Superata
OLIVA ROBERTO 09/03/93 69,25 Ammesso Superata
OLMO ADRIAN 19/11/93 46,75 Ammesso Superata
PAGANO ANTEA 27/05/91 54,50 Ammessa Superata
PAGANO GEMMA 03/06/91 46,00 Ammessa Superata
PALLADINO ANGELO 03/05/89 59,00 Ammesso Superata
PALOMBY SARA 28/04/93 45,00 Ammessa Superata
PALUMBO CHIARA 27/03/93 59,25 Ammessa Superata
PARRA ALESSIA 08/02/93 62,00 Ammessa Superata
PARRELLA EDERA 12/11/93 32,75 Ammessa Non	
  superata
PASTORE FRANCESCA 13/03/42 38,50 Ammessa Non	
  superata
PASTORE VICTORIA 02/12/94 49,25 Ammessa Superata
PASTORELLA SIMONA 30/09/93 47,50 Ammessa Superata
PETRONE VALERIA 28/03/93 44,00 Ammessa Superata
PICA KLARISSA 13/07/93 47,00 Ammessa Superata
PREBIANCA ALESSANDRO 11/02/92 52,75 Ammesso Superata
PROVENZANO NUNZIA 23/03/93 45,25 Ammessa Superata
RAPICANO ANTONINO 11/06/92 61,50 Ammesso Superata
RAVOLO ROBERTA 07/05/92 43,00 Ammessa Superata
RICCIARDELLI STEFANIA 30/09/93 57,00 Ammessa Superata
RICCIO MARIO 05/09/92 36,75 Ammesso Non	
  superata
RIPPA MARCO 18/03/93 49,50 Ammesso Superata
RIVIECCIO LUCREZIA 13/05/92 49,25 Ammessa Superata
RIZZI ILARIA 06/03/92 47,00 Ammessa Superata
ROMANO MICHELE	
  ALBERTO 19/06/93 20,00 Ammesso Non	
  superata
RUSSO CRISTIAN 21/07/92 51,50 Ammessa Superata
RUSSO FEDERICA 19/05/93 48,50 Ammessa Superata
SACCO SARA 15/08/93 37,50 Ammessa Non	
  superata
SANCHEZ	
  QUINTERO SASHA 02/11/92 41,25 Ammessa Superata
SARNATARO MARIANNA 04/11/93 49,75 Ammessa Superata
SCARANO LORENZO	
  MARIO 06/02/94 52,25 Ammesso Superata
SCATOLA GIULIANO 08/07/92 61,75 Ammesso Superata
SCHETTINO VALERIA 15/09/93 48,25 Ammessa Superata
SESSA FABRIZIA 10/09/93 60,75 Ammessa Superata

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2012/3094 del 01/10/2012



Pagina 3 di 3

Culture	
  digitali	
  e	
  della	
  comunicazione	
  -­‐	
  Risultati	
  della	
  prova	
  di	
  selezione	
  del	
  12	
  settembre	
  2012
Nota:	
  Tutti	
  i	
  candidati	
  sono	
  ammessi	
  e	
  possono	
  iscriversi.
I	
  candidati	
  che	
  hanno	
  avuto	
  un	
  punteggio	
  inferiore	
  a	
  40	
  hanno	
  un	
  obbligo	
  formativo	
  aggiuntivo	
  e	
  devono	
  contattare	
  
la	
  Presidenza	
  della	
  Facoltà	
  (presocio@unina.it)	
  per	
  sostenere	
  un	
  colloquio.

Cognome Nome Data	
  di	
  Nascita Punteggio	
  Totale Esito	
  del	
  concorso Esito	
  della	
  prova
SIANI MARIO 30/09/92 55,50 Ammesso Superata
SOSARO ANNA 09/03/89 55,25 Ammessa Superata
STAIANO CARMINE 22/10/92 57,75 Ammesso Superata
TIZZANO AMBRA 17/03/94 37,00 Ammessa Non	
  superata
TOTANO NOEMI 15/05/93 43,75 Ammessa Superata
URIATI DANIELA 26/06/90 39,00 Ammessa Non	
  superata
VASSALLO ILARIA 11/10/93 36,00 Ammessa Non	
  superata
VIGILANTE DILVA 13/11/86 54,50 Ammessa Superata
VIOLANTE ILENIA 23/12/93 42,00 Ammessa Superata
VITONE IVANA 13/07/92 41,25 Ammessa Superata
ZAMBELLA GIUSEPPE 27/07/42 50,50 Ammesso Superata
ZANNELLA MARIA	
  ORIANA 09/06/92 42,00 Ammessa Superata
ZERRELLI ANNUNZIATA	
  SHARON 23/08/92 56,75 Ammessa Superata

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2012/3094 del 01/10/2012


